
 
 
 
 

 
 

 

 

TERMO DE PUBLICAÇÃO 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

 

 

 O Prefeito Municipal de Moema/MG, no uso de suas atribuições legais, ratifica o 

Processo de Dispensa de Licitação nº 15/2022 – PRC nº 466/2022, nos termos do artigo 

26 da Lei Federal nº 8666/93 e alterações posteriores, o presente ato, em consonância 

com o artigo 24, IV, do diploma legal invocado, para que se proceda a “aquisição de 

insumos (alimento nutricional), para fornecimento a pacientes residentes no município de 

Moema/MG, mediante decisões judiciais proferidas pela MM Juiza de Direito da 

Comarca de Bom Despacho/MG, nos autos dos Processos: 5001849-85.2022.8.13.0074; 

5001713-88.2022.8.13.0074; 5002438-77.2022.8.13.0074”. 

 

Licitante: Drogaria e Drustore Medcenter Ltda – CNPJ nº 13.844.801/0001-85. 

Valor R$44.630,40 (quarenta e quatro mil, seiscentos e trinta reais, quarenta centavos). 

Período: a ser realizado até 30/06/2023 

 

 

 Município de Moema/MG, 04 de julho de 2022. 

 

 

 

 

Alaelson Antônio de Oliveira 

Prefeito Municipal 

 

 


		2022-07-05T08:58:30-0300
	MUNICIPIO DE MOEMA:18301044000117




